Nece s'a insielatu in sperarea sa, ca ce in adeveru Alesandru I. Domnulu Moldovei si principale, asculta de elu, si demanda, ca limb'a slovenesca se se introduca in cele sante in tota tier'a sa. Dupa exemplulu acestuia urmara apoi si alti principi ai romaniloru, macaru ca cu doue daune pentru tota natiunea, adeca cu taliarea indelungata dela baserec'a latina, si cu cea mai mare stricatiune a' limbei loru; dein cari, ca celei de antanii bunulu Ddieu se dè vindecare orecandu dein anema

<sup>(1)</sup> In Alesandru I, capu 18 §. 15.

<sup>(2)</sup> Cumu ca romanii dacici inca dela inceputulu legei crestinesci, adeca dela sec. II, pre la finea caruia eli erau crestiani, precum atesteza Tertulianu in carteau contra Judeiloru, pană in sec. XV s'a sierbitu eu limb'a materna a' loru în cele sante, voliu aretă in istoria, ce mi-am propus a o compune despre faptele mai mariloru nostri; aici numai atât' atingu, ca parentele Le Quien in Orientele seu nu s'ar' fi miratu, ca a aflatu numele si suscriptiunile ale mai multoru episcopi dein Daci'a latinesci, deca ar' fi sciutu, ca acclia au fostu si dupa origine si dupa limba romani.

rum primo ut Deus Ter optimus medelam aliquando adferre dignetur, ex animo precor; alteri ex parte adlatum est remedium, Linguam enim Slavicam, retentis characteribus, paulo post, saeculo videlicet elapso, Majores nostri iterum expunxerunt: ex parte adferre conabimur, dum Scholae Valachicae ad normam Germanicarum Austriacarum e feleciter regnantium Augustissimorum clementia intituentur.

Quod ideo commemorandum hic duxi, ne quis existimet, nos in toto hoc opere aliud prae oculis habuisse nihil, nisi ut maternam nostram Linguam perficiamus. Non enim eam perficere studuimus, sed docere, non quidem alium in finem, nisi ut nostrum publicae utilitati prospiciendi studium, et amorem contestemur, atque obsecundemus votis Daco-Romanorum Alumnorum Collegii Graeci ad S. Barbaram qui, ut sunt amantissimi eruditionis, non solum pridem a nobis postularunt, ut hoc opusculum luci edamus, sed etiam in multis nobis concurrerunt. Quibus eo libentius adsensum praebuimus nostrum, quod longe prius praeviderimus, multos eujuscunque conditionis, statusve homines summum ex hoc nostro labore emolumentum laturos.

Sive enim Commercium cum Daco-Romanis quispam exercuerit, sive iter per Valachiam Transalpinam, Moldaviam, Transylvaniam, Marmatiam, Hungariam Trans-Tybscanam, Silvaniam, Banatm, Kuzo-Valachiam, Bessarabiam, ipsam adeo Crimeam, fecerit, Daco-Romana Lingua prae caeteris indigebit, quippe qua frequentiorem in enumeratis provinciis audias nullam. Verum de his satis.